
Direzione Territoriale di Catanzaro

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 18 NOVEMBRE 2022

Oggetto: Annullamento  d’ufficio  in  autotutela  ex art.  21  nonies L.  n.  241/1990.
Formalità  RP A003695T del 26/01/2017 - Veicolo targato  BT359JW.

Il Direttore della Direzione Territoriale di Catanzaro,

PREMESSO che in data 17 novembre 2022,  presso gli uffici della Direzione Territoriale di
Catanzaro su istanza di parte si è proceduto alla cancellazione dei seguenti gravami esistenti sul
veicolo  BT359JW:

- RP A003427P del 25/01/2017;
- RP A044766S del 05/09/2017;

giusta  provvedimento  del  29  settembre  2022  emesso  dal  Tribunale  di  Catanzaro  –  Giudice
delegato della Procedura n. 28/2017 R. Fall. acquisito agli atti d'ufficio;
 

VERIFICATE le  risultanze nell'Archivio  del  Pubblico  Registro  Automobilistico  dalle  quali
risulta, ad oggi, la ulteriore annotazione di “Provvedimento generico” RP A003695T del 26/01/2017
sul veicolo targato  BT359JW;

ESPLETATE le opportune verifiche istruttorie in esito alle quali è emersa la erroneità della
annotazione RP A003695T del 26/01/2017, atteso che la ammissione al concordato preventivo di
che trattasi era stata annotata regolarmente ed utilmente nel Pubblico Registro Automobilistico in
data 25/01/2017 RP  A003427P;

ACCLARATO,  pertanto,  che  gli  uffici  della  Direzione  Territoriale  di  Catanzaro  hanno
proceduto erroneamente alla esecuzione della formalità  RP A003695T del 26/01/2017, relativa
alla  ammissione  al  concordato  preventivo  già  oggetto  di  annotazione  con  RP A003427P del
25/01/2017;

VISTO l'articolo 21 nonies della legge 241/1990 ss.mm.ii. rubricato “Annullamento d'ufficio”;

RITENUTO necessario  ed  urgente  procedere  all'annullamento  della  formalità  del
26/01/2017, al fine di cancellare dal P.R.A. la annotazione del 26/012017;

RITENUTO sussistenti, ai sensi dell'articolo 7, comma 1, della legge n. 241/1990, particolari
esigenze di celerità del procedimento tali da omettere gli obblighi di comunicazione previsti dalla

1



legge, attesi i vari interessi in rilievo e la necessità di ripristinare nel più breve tempo possibile la
correttezza dei dati presenti in Archivio PRA, sia a tutela dell'interesse pubblico che dei privati,
anche ai fini di futuri negozi giuridici che potrebbero interessare il veicolo in argomento;

DETERMINA

sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione, 

- di procedere all'annullamento d’ufficio in autotutela della seguente formalità trascritta sul
veicolo targato BT359JW: RP A003695T del 26/01/2017;

-  di  assicurare comunicazione  dell'avvenuta  adozione  del  presente  provvedimento
all'intestatario attuale del veicolo, presso la propria sede legale sita in Catanzaro;

- di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente,
nella sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti dirigenti amministrativi”, in conformità
alla normativa vigente. 

IL DIRETTORE TERRITORIALE
                 Dott. Luigi Rubino

                               

2


